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2025年７月14日 

各 位 

会社名 株式会社QPS研究所 

代表者名 代表取締役社長 CEO 大西 俊輔 

（コード：5595、東証グロース市場） 

問い合わせ先 経営企画部 IR担当 

（E-mail：ir@i-qps.com） 

 

（訂正）「単独株式移転による持株会社体制への移行に 

関するお知らせ」の一部訂正について 
 

当社が2025年７月11日付で公表いたしました「単独株式移転による持株会社体制への移行に関す

るお知らせ」の記載内容に一部訂正がありますので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 
 

１．訂正の理由 

 「単独株式移転による持株会社体制への移行に関するお知らせ」提出後に、記載内容の一部に記

載漏れがあることが判明したため、これを訂正するものです。 

 

  ２．訂正の内容 

 訂正箇所は、４．本株式移転の当事会社の概要（10）最近３年間の経営成績及び財政状態の 2025

年５月期です。訂正箇所には下線を付して表示しております。 

 

 【訂正前】 

４．本株式移転の当事会社の概要 

（2025年５月31日現在） 

(1) 商号 株式会社QPS研究所 

(2) 所在地 福岡県福岡市中央区天神一丁目15番35号 

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 大西 俊輔 

(4) 事業内容 

SARシステムを活用した小型衛星の企画、製造、運用 

自社の運用する小型SAR衛星からのSAR画像データ取得、分析、販売 

上記に関する技術コンサルティング 

(5) 資本金 61億８百万円 

(6) 設立年月日 2005年６月 

(7) 発行済株式数 47,561,000株 

(8) 決算期 ５月31日 

(9) 大株主及び持株比率 

（発行済株式（自己株式を除く）

の総数に対する所有株式数の割

合） 

大西 俊輔 

スカパーＪＳＡＴ株式会社 

野村信託銀行株式会社（投信口） 

市來 敏光 

八坂 哲雄 

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 

BNYM SA/NV FOR BNYM FOR BNY GCM CLIENT ACCOUNTS 

M LSCB RD 

日本工営株式会社 

株式会社ＳＢＩ証券 

モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券株式会社 

8.41％ 

6.00％ 

4.68％ 

4.30％ 

4.24％ 

3.28％ 

2.74％ 

 

2.40％ 

1.84％ 

1.33％ 
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(10) 最近３年間の経営成績及び財政状態 

決算期  2023年５月期 2024年５月期 2025年５月期 

純資産 （千円） 5,199,830  8,437,904           

総資産 （千円） 5,832,806  12,821,764           

１株当たり純資産 （円） △142.54  232.21           

売上高 （千円） 372,072  1,653,963           

営業利益又は営業損失 （千円） △314,719  341,256           

経常利益又は経常損失 （千円） △323,924  207,887           

当期純損失 （千円） △1,105,199  △427,028           

１株当たり当期純損失 （円） △138.15  △15.14           

 

  【訂正後】 

４．本株式移転の当事会社の概要 

（2025年５月31日現在） 

(1) 商号 株式会社QPS研究所 

(2) 所在地 福岡県福岡市中央区天神一丁目15番35号 

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 大西 俊輔 

(4) 事業内容 

SARシステムを活用した小型衛星の企画、製造、運用 

自社の運用する小型SAR衛星からのSAR画像データ取得、分析、販売 

上記に関する技術コンサルティング 

(5) 資本金 61億８百万円 

(6) 設立年月日 2005年６月 

(7) 発行済株式数 47,561,000株 

(8) 決算期 ５月31日 

(9) 大株主及び持株比率 

（発行済株式（自己株式を除く）

の総数に対する所有株式数の割

合） 

大西 俊輔 

スカパーＪＳＡＴ株式会社 

野村信託銀行株式会社（投信口） 

市來 敏光 

八坂 哲雄 

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 

BNYM SA/NV FOR BNYM FOR BNY GCM CLIENT ACCOUNTS 

M LSCB RD 

日本工営株式会社 

株式会社ＳＢＩ証券 

モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券株式会社 

8.41％ 

6.00％ 

4.68％ 

4.30％ 

4.24％ 

3.28％ 

2.74％ 

 

2.40％ 

1.84％ 

1.33％ 

(10) 最近３年間の経営成績及び財政状態 

決算期  2023年５月期 2024年５月期 2025年５月期 

純資産 （千円） 5,199,830  8,437,904  14,879,677 

総資産 （千円） 5,832,806  12,821,764  23,920,599 

１株当たり純資産 （円） △142.54  232.21  312.75 

売上高 （千円） 372,072  1,653,963  2,681,347 

営業利益又は営業損失 （千円） △314,719  341,256  85,360 

経常利益又は経常損失 （千円） △323,924  207,887  △210,406 

当期純損失 （千円） △1,105,199  △427,028  △1,848,744 

１株当たり当期純損失 （円） △138.15  △15.14  △47.53 

以  上 


